
Chvalečák č. 7 / 2015  strana 1 / 4   Listopad 2015 

Listopad 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z obecního zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Chvaleč se konalo 10. listopadu 2015. 

Přítomno bylo 9 zastupitelů a 1 občan obce. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

- odměny aktivistům z obce za rok 2015 dle předloženého návrhu 

- pronájem bytu v čp. 66 (budova ZŠ Chvaleč) od 5. 1. 2016. Podmínka k uzavření nájmu, tj. že 

nájemce musí být v zaměstnaneckém poměru se ZŠ a MŠ Chvaleč, je splněna.  

- koupi budovy autobusové zastávky na stavební parcele č. 60/2, katastrální území Petříkovice  

      u Trutnova  

- příjem dotace ve výši 3.600,- Kč na odbornou přípravu jednotky SDH Chvaleč od Královéhradeckého 

kraje, smlouvu č. 15JPO03-0100 o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje. Starosta 

obce je pověřen podpisem této smlouvy.  

- smlouvu s Městskou knihovnou s regionálními funkcemi v Trutnově o poskytování regionálních  

            knihovnických služeb, veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 3.000,- Kč na nákup knih  

            do výměnných fondů v rámci regionálních knihovnických služeb. Starosta obce je pověřen podpisem  

            smluv. 

 

Usnesení ze zasedání ZO je v plném znění vyvěšeno na informačních deskách a www.chvalec.cz. 

Příští zasedání se bude konat 8. 12. 2015. Všichni jste srdečně zváni! 

 

 

Náměty na kulturní a investiční akce na rok 2016 

     Vyzýváme občany, kteří mají nějaký nápad či představu, jaké investiční 

nebo kulturní akce by mohly být realizovány v roce 2016, aby nám své nápady 

sdělili na obecním úřadě do konce letošního roku. Zároveň vyzýváme všechny 

pořadatele kulturních nebo sportovních akcí v příštím roce, aby zpracovali a 

předali do konce letošního roku plán jimi pořádaných kulturních akcí 

s případným finančním požadavkem nebo dopadem na rozpočet obce. V případě 

opomenutí se také může stát, že akce nemusí být příští rok ze strany obce 

podpořeny, protože s nimi nebylo počítáno. 

 

 

Čertovské odpoledne 

     Zveme všechny děti – čertíky a čertice na „Mikulášskou“ do místní hospody ve Chvalči – 5. 12. 2015 

od 14.30 hodin. Vystoupení dětí ze základní školy, tanec, soutěže, nadílka. Dospělí vstupné dobrovolné, 

děti zdarma. 

 

http://www.chvalec.cz/


Chvalečák č. 7 / 2015  strana 2 / 4   Listopad 2015 

Advent Petříkovice 2015 

 

      V neděli 29. 11. 2015 se koná již III. 

Adventní setkání, které bude zahájeno 

adventními trhy v 16:00 hodin v Petříkovicích na 

parkovišti u koupaliště. V 18:00 hodin bude 

následovat krátké hudební vystoupení v místní 

kapli, po jeho ukončení se jako každoročně 

rozsvítí vánoční stromek. V průběhu celé akce 

mohou účastníci ochutnávat cukroví a jiné 

domácí pečení, na zahřátí budou připraveny 

nápoje (čaj a svařák). 

 

 

Srdečně zve  

Spolek přátel pod Janským vrchem 

 

Lampionový průvod 

 

     11. listopadu jsme se sešli na školní zahradě, 

abychom oslavili svátek sv. Martina. Většina 

z nás přišla v maskách různých strašidel, 

strašidýlek, zombíků, duchů apod. Ze školní 

zahrady jsme šli průvodem směrem na „letiště“. 

V čele průvodu kráčel Martin na „bílém“ koni. U 

altánku u lípy děti dostaly lampiony štěstí, které 

se nám dařilo i nedařilo vypustit – za neúspěšné 

pokusy mohl především občasný silný vítr…. 

Akce, které se zúčastnilo kolem 60ti dětí byla 

zakončena slavnostním ohňostrojem. 

      

Příští rok se těšíme opět na viděnou. 

Eva Binková 

 

 

Kominík  

 

     Objednávky na kominíka p. Hartmana můžete podávat na obecní úřad (telefon 499 892 114, e-mail: 

obec.chvalec@tiscali.cz) do 26. listopadu do cca 8:00. Kominík bude v naší obci ve čtvrtek 26. 11. a 

pátek 27.11. Při přihlášení je potřeba uvést, který den chcete, aby k vám přišel a své telefonní číslo, pro 

případ, pokud Vás kominík nezastihne doma, aby se s Vámi domluvil na náhradním termínu. V poslední 

době se totiž stále častěji stává, že si občané objednají přes obecní úřad kominíka, který se pak nemůže u 

zájemce dozvonit či dobouchat. Pokud si zájemci domluví kominíka na určitý den, tak se očekává, že 

budou doma. Kdo se nepřihlásí do stanoveného termínu, bude si muset zajistit kominíka sám. 

 

 

Naháňka na černou zvěř 

 

     Dne 5. 12. bude v obecních lesích v lokalitě od Müllerovky a Ořešáku směrem 

dolů do Petříkovic probíhat od 8 do cca 16 hodin naháňka na černou zvěř (divoká 

prasata) v rámci cíleného snižování stavů této zvěře vzhledem ke škodám, které 

působí na zemědělských plochách na území obce a okolí. Doporučujeme tedy 

vzhledem k zachování maximální bezpečnosti návštěvníků lesa a průběhu akce 

lokality v uvedený den a čas nenavštěvovat. Děkujeme za pochopení. 

 

                                    Tomáš Prouza – předseda Mysliveckého spolku Čížkovy kameny  

 

 

 

Inzerce: 
 

Prodám chladničku s malým mrazákem zn. Samsung (SR6-148),  

výška 81 cm, šířka 51 cm, hloubka 54 cm. 2 roky stará, zachovalá,  

cena 1.000,- Kč. Kontakt 737 291 604 p. Roman Vondráček.  

 

Prodej medu – cena 140,- Kč. Pavel Seifert, tel. 733792161. 

 

 

 

mailto:obec.chvalec@tiscali.cz


Chvalečák č. 7 / 2015  strana 3 / 4   Listopad 2015 

Vyžádejte si zdarma “vyjádření o existenci nadzemních nebo podzemních sítí“ 

 
o Stavíte, nebo rekonstruujete dům? 

o Kopete na zahradě bazén nebo studnu? 

o Budete provádět terénní úpravy na vašem pozemku? 

o Plánujete výkopové nebo zemní práce? 

o Chystáte se na hlubokou orbu na zemědělských pozemcích? 

 

POZOR! Podzemní nebo nadzemní telekomunikační vedení a případně jiné 

síťové prvky se mohou nacházet i na vaší nemovitosti. 

 

Dovolujeme si proto upozornit, že podle §101 zákona č. 127/2005 Sb. jsou stavebníci, kteří budou 

provádět činnost spojenou se zemními pracemi, povinni provést opatření, aby nedošlo k poškození vedení 

komunikační sítě. To se týká i provádění hluboké orby na zemědělských pozemcích, zemních prací a 

terénních úprav. Mezi tato opatření patří především povinnost si před začátkem prací vyžádat “vyjádření 

o existenci nadzemních nebo podzemních sítí“. Společnost CETIN je připravena toto vyjádření 

poskytnout zdarma na internetové adrese www.cetin.cz v sekci „Naše síť“. Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s.  

www.cetin.cz 

 

 

Omezení ordinační doby – prosinec 
 

Z důvodu zastupování lékařky v Pilníkově bude ve dnech 1. 12. 2015 a 7. 12. 2015 v Radvanicích 

ordinační doba zkrácena do 12:00 hod. Dne 3. 12. 2015 odpoledne nebude v provozu ordinace ve 

Chvalči. V akutních případech navštivte odpovídající ambulanci v nemocnici v Trutnově. 

Děkujeme za pochopení 

 

Změna ordinační doby 
 

Z důvodu vyžádané potřeby zlepšení zdravotní péče v našem regionu měníme naši ordinační dobu  

a rozšiřujeme naše působení o jednu ordinaci v Teplicích nad Metují č.p. 25. 
Tato změna ordinační doby nepovede ke změně kvality zdravotní péče ve stávajících ordinacích. 

Níže uvádíme upravenou ordinační a provozní dobu, která začne platit od 8. 2. 2016. 

 

Ordinační a provozní doba pro všechny pacienty s  možností využití všech ordinací 

Pondělí Radvanice           8.00 - 11.30 Teplice n. M.        13.00 - 15.00 

 

Úterý Chvaleč               8.00 - 11.30 Jívka                     13.00 - 15.00 

 

Středa Teplice n. M.       8:00 - 11.30 Radvanice            13.00 - 17.00  Radvanice - pouze objednaní 17 - 18:00  

Čtvrtek Jívka                    8.00 - 11.30 Chvaleč                13.00 - 15.00 

 

Pátek Radvanice            8.00 - 11.30 Teplice n. M.       13.00 - 15.00    

 

  

Děkujeme za pochopení. 

                  Dne 18. 11. 2015 v Radvanicích 

                         MUDr. Ladislav Záveský 

 



Chvalečák č. 7 / 2015  strana 4 / 4   Listopad 2015 

Jubilea 

 

19. 11. NOVOTNÝ Ervín  81 let 

20. 11. KURIC František  66 let 

29. 11. RUFFER Petr   64 let 

 6. 12. MRŇÁKOVÁ Johanna  74 let 

 6. 12. STEHNO Karel  66 let 

 7. 12. EHRENBERGER Jiří  72 let 

10. 12. NOVOTNÁ Anna  69 let 

16. 12. ČIHÁK Václav  70 let 

18. 12. BRNČOVÁ Zdena  69 let 

19. 12. KRTIČKOVÁ Irena  62 let 

19. 12. MOŽÍŠOVÁ Miroslava 69 let 

 

 

Všem jubilantům tohoto měsíce srdečně gratulujeme a přejeme mnoho životní 

pohody, štěstí a především stálého zdraví. 
 
 

Za případnou nepřesnost se omlouváme, neboť s ohledem na platné zákony nemáme možnost získaná data ověřit 

na obecním úřadě. V případě, že si někdo nepřeje, aby mu bylo takovouto formou veřejně poblahopřáno, prosím, 

aby mi toto sdělil. Děkuji. Za Sociální výbor Eva Binková 
 

 

Předprodej vstupenek na Vánoční koncert Kamily Nývltové 

 

 
 

VOX Radvanice z.s. informuje, 

že v měsíci listopadu probíhá 

předprodej vstupenek na 

„Vánoční koncert Kamily Nývltové“, 

který proběhne 10. 12. 2015 

od 18 hod ve víceúčelovém sále 

Pensionu a restaurace Radvanice. 

 

 

Spolu s Kamilou Nývltovou 

vystoupí děti ze ZŠ Radvanice. 

 

 

Cena vstupenky 

v předprodeji 129,-Kč, 

na místě 200,-Kč. 

 

 

Vstupenky můžete zakoupit 

v Pensionu a restauraci Radvanice. 

 

 

Více info na tel. 734 408 460. 
 

 
 

 
 
 

Toto vydání připravili – Bc. Tomáš Prouza, Mgr. Eva Binková 

CHVALEČÁK - zpravodaj OÚ Chvaleč. Tiskne a vydává Obecní úřad.  
Reg. číslo RR/21/94/HB. Ročník XXII. Odpovědná redaktorka - Mgr. Eva Binková, 

542 11 Chvaleč 77. Grafické úpravy – Bc. Barbora Binková. 


